INDICAÇÃO Nº 00287/2011
Solicita a implantação de sinalização horizontal (pintura no asfalto, colocação de “olhos de gato”, etc) e colocação de placas nas recentemente asfaltadas vias públicas do Loteamento Alpes do Guaçu e Estrada do Candor, Bairro do Guaçu.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando a implantação de sinalização horizontal (pintura no asfalto, colocação de “olhos de gato”, etc) e colocação de placas nas recentemente asfaltadas vias públicas do Loteamento Alpes do Guaçu e Estrada do Candor, Bairro do Guaçu.
JUSTIFICATIVA:

Tais medidas tem o único objetivo de melhorar a sinalização e visualização no local em questão, além de aumentar, consequentemente, a segurança para motoristas e pedestres.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de março de 2011.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01461/2011
Leitura em Plenário

Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 21/03/2011

Secretário